
СОВЕТ ОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ,ЛЕНИЯ

рЕшЕниЕ

от /r // /2// Ng 64

,] r становлении земельного напога

в соответствии с Налоговым кодексом Российской ФедераЦИИ,

. :rlС.lЬныМ кодексоМ Российской ФедераЦИИ' ФедералъныМ законом от

- , 1 0.2003 г. JYq 13 1-ФЗ коб обших принципах организации местного

_ :\Iо),ПравЛения В Российской Федерации)), Уставом селъского поселения

_ ]вет омского сельского поселе ния омского муниципального района
, .,i с кой области

РЕШИЛ:

l. Установить и ввести на территории омского сельского

,]селения омского муниципалъного района омской областИ земеЛьнырf

. з.lог, порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся в пределах

-:f,ниЦ омскогО селъскогО поселения омского муниципального района

_lrrской области с 1 января 201з года,

2. 'установитъ налоговые ставки в зависимости от категории

- 3\Iельных участков в следующих размерах:
2.|. 0оз процента в отношении земельных участков, отнесенныХ К

]a\IЛям селъскохо зяйственного назначения илИ к зеМляМ составе
: r-] н сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

, :,-- ПоЛъзуемых для сельскохозяйственного производства;
2.2. 0r3 процента в отношении земелъных участков.' занятых

_{IIJищным фондом и объектами инженерноЙ инфраСтруктурЫ жилищно-

:,О\,1МУнального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
,.часток, приходяпдейся на объект, Не относяшийся к ,килищному фонлу и к

.-lбъектам инженерной инфраструктуры жилишно-коммунального

Iо\,1плекса) или приобретенных (прелоставленных) для жилищного

.-троительства;
2.з. Or3 процента в отношении земелъных участков, приобретённых

l пр€[оставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства'

е!



fr

-
:о_]ничества или животноводства, а также дачного хозяиства;

2.4 lr5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Уплата налога в бюджет производится по месту нахождения

- lз.lьного участка, признаваемого объектом наJIогообложения. Налоговым

: ],1t-l-foM признается к€lJIендарный год.
-l. Установить сроки уплаты

_ ,] г\,:
. По итогам налогового периода уплата налога организациями и

._ , ];iческими лицами ) являющимися индивиДуальными

: ; - ПРинимателями, производится не позднее 20

- -. -} ющего за истекшим нЕLпоговым периодом;
февраля года,

. Суrмы авансовых платежей по налогу подлежат уплате не позднее

,1:цатого числа месяца, следуюшего за истекшим отчетным периодом'

. Уплата налога для физических Лиц: не являющихся

- -,]вIlдуальными предпр инимателями, устаНавЛиваетсЯ 1 ноЯбр' года,

- -:} юшего за истекшим налоговым периодом на основании налогового

:: -о\lJ ения, напраВляемогО налогОвыМ органом в порядке и сроки,

_ ,:НовленНые Налоговым Кодексом Российской Федерации,

5. Администрация омского сельского поселения в электронном виДе
- ; стзвляет в налоговый орган ежегодно до 1 февр аля года, являюшегося

-__] ,-] говым периодом, сведения о земельных участках' признаваемых

ъзктом наJrогообложения, по состоянию на 1 январЯ года., являюШегосЯ

_ .rговым периодом.
6. оТ уплатЫ земелЬногО наJIога полностъю освобождаются

_ -= -} юп{ие категории наJIогоплательшиков: участники Великой
-.чественной войны; органы местного самоуправления; учрежДениЯ
: ]зова ния) здравоохране ния, социаJIьного обеспечения, молодежной

.-;1тllки, культуРЫ, физической культуры и спорта, финаНсируемые иЗ

ъt сстного бюджета. Налогоплательщики, являющиеся организациями и

:зк)шие право на льготы, представляют документы, подтверждающи.е такое
-:зо. вместе с н€IJIоговой декларацией по итогам налогового периода.

]. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой
.. э. ( согласно п.5 статьи 39 1 главы 3 l Налогового Кодекса рФ ).,

_ __'lt]СТоятельно представляют документы) подтверждающие такое право, в

_, ..]говый орган по месту нахождения земельного участка до 0l февраля
-]. с-lедуюш{его за истекшим наJIоговым периодом.

8. Признать утратившим силу решение Совета Омского сеЛЬскОГО

: е_lения от 19.1 l .20l 0г. JVч З9 кОб установлении земельного налоГа)) И

-: ения от 24.0з.201lг. J\Ъl3, от 15.11.201 lг. J\Ъ43, от 29.06.2012г. J\1)26

внесении изменений В решение Совета омского сельского поселения
_,кого муниципаJIьного района Омской области от 19.1 |.201 0Г. }Г9З9 КОб

_ :новлении земелъного налога)))).
9. Опубликовать настоящее решение в официальном среДсТВе

_:-"овой информации Омского муниципалъного района ОмскоЙ обласТИ ДО
: :t-lября 20|2 года.

н€IJIога и авансовых платежей по



JI

i 0. Настоящее решение вступает в силу с 1 января' 201.З года, но не

- - - :: чем по истече нии одного месяца со дня его официалъного

. ...IIK.BaH ия И не ранее перВого числа очередного наJIогового периода по

... ьному налогу.

-... оr,tского селъского поселения Н.В.Дрофа


